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z dnia 19 lutego 2016 r.

Pytanie 1: Czy ograniczenie dotyczace mozliwosci ztozenia 1 wniosku przez jednego wnioskodawce
w obecnym naborze dotyczy réwniez wystepowania w projekcie jako partner?

Odpowiedz: Wspomniane ograniczenie dotyczy wytgcznie limitu wnioskdw, ktére moze ztozy¢ jeden
podmiot jako wnioskodawca. Nie ma przeciwskazan, aby ten sam podmiot byt rowniez partnerem w
innym projekcie/kilku innych projektach ztozonych w odpowiedzi na ogtoszenie o naborze, jesli tylko
nie bedzie w nich wystepowat w roli partnera wiodacego, poniewaz lider projektu, jako podmiot
uprawniony do ztozenia wniosku o dofinansowanie, jest traktowany jako wnioskodawca.

Pytanie 2: Czy wydatki poniesione na zakup serweréw bedg musiaty zosta¢ ujete w limicie 15%
kosztow kwalifikowanych projektu odnoszacym sie do ponoszenia wydatkéw w zakresie tzw.
infrastruktury twardej, nieinformatyczne;j?

Odpowiedz: Nie. Tego typu wydatki traktowane sg jako infrastruktura informatyczna i nie sg objete
wskazanym wyzej limitem. Ograniczenie dotyczy jedynie tego typu wyposazenia
obiektéw/pomieszczen, ktére nie moze zostaé uznane za infrastrukture informatyczna.

Pytanie 3: Czy dla uzyskania 3 pkt w kryterium merytorycznym Zasieg lub oddziatywanie projektu
(projekt ma znaczenie regionalne) wystarczy zawigzanie partnerstwa przez 3 gminy w 3
subregionach, ktére ztozg wspodlny wniosek?

Odpowiedz: Dla spetnienia kryterium Zasieg lub oddziatywanie projektu w zakresie uznania projektu
posiadajgcy zasieg regionalny wystarczy, ze partnerstwo zostanie zawigzane przez 3 podmioty (np.
gminy), pod warunkiem, ze kazdy z nich bedzie zlokalizowany w innym subregionie oraz spetni
definicje partnera okreslong w regulaminie konkursu, a partnerstwo wniesie wartos¢ dodang do
projektu.

Pytanie 4: Zgodnie z zapisami Podrecznika kwalifikowania wydatkow nalezy wykazac, ze
doposazenie w sprzet informatyczny zostato przewidziane wytacznie jako element uzupetniajacy,
niezbedny do swiadczenia e-ustug i/lub digitalizacji i/lub rozwoju elektronicznej administracji. Czy
zostato okreslone, jaki procent wydatkéw kwalifikowalnych projektu moze stanowi¢ zakup
sprzetu? Jest ustalona gérna granica?

Odpowiedz: Sformutowanie, ze doposazenie w sprzet informatyczny jest mozliwe wytgcznie jako
element uzupetniajacy, niezbedny do swiadczenia e-ustug lub digitalizacji i/lub rozwoju elektronicznej
administracji w projekcie oznacza, ze tego typu wydatki mogg by¢ uznane za kwalifikowalne jedynie
w takim zakresie, w jakim sg rzeczywiscie niezbedne do $wiadczenia e-ustug lub digitalizacji i/lub
rozwoju elektronicznej administracji w projekcie i w jakim wynikajg bezposrednio z zatozen i
uwarunkowan realizacji projektu. Jednoczesnie tego typu wydatki nie mogg stanowi¢ dominujagcej
czesci projektu (zaréwno w aspekcie rzeczowym jak i finansowym). Ponadto, koniecznos¢ jego
poniesienia takiego wydatku w projekcie musi by¢ nalezycie i wyczerpujgco uzasadniona w
przedstawionej dokumentacji aplikacyjnej. Podrecznik kwalifikowania wydatkéw dla RPO WM 2014-
2020 nie wskazuje ograniczenia procentowego dla tego typu wydatkow. Kazdorazowo ocena
kwalifikowalnosci danego wydatku oraz jego wysokosci dokonywana jest indywidualnie w stosunku
do danego projektu w oparciu o zapisy petnej dokumentacji konkursowej.

Pytanie 5: Co oznacza zapis, ze ustuga wewnatrzadministracyjna (A2A) ma by¢ wspierajaca dla e-
ustug publicznych? Czy ma by¢ bezposrednio powigzana z jaka$ udostepniang w ramach projektu
ustuga A2B lub A2C?
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Odpowiedz: Wyjasnienie przytoczonego sformutowania ma odzwierciedlenie w definicji kryterium
merytorycznego pn. Projekt dotyczy e-ustug wewngtrzadministracyjnych wspierajgcych dla e-ustug
publicznych lub nowych rozwigzan IT w administracji. Projekt moze uzyskac punkty w tym kryterium,
jesli Wnioskodawca wykaze, ze co najmniej jedna e-ustuga publiczna wykorzystujgca objete
projektem ustugi A2A lub nowe rozwigzania IT stuzgce cyfryzacji proceséw i procedur
administracyjnych bedzie powszechnie wykorzystywana, tzn. ze jest skierowana do licznej lub czesto
korzystajacej grupy odbiorcéw oraz ze istnieje znaczne prawdopodobienstwo, ze bedzie
wykorzystywana przez znaczny odsetek danej grupy odbiorcow/uzytkownikow.

Pytanie 6: W ramach kryterium merytorycznego pn. Projekt dostarcza rozwiqzan horyzontalnych w
zakresie elektronicznej administracji weryfikowane bedzie, czy Wnioskodawca przeprowadzit i
przedstawit analize rozwigzan zapewniajgcych optymalizacje wykorzystania infrastruktury
informatycznej, w szczegdélnosci dzieki zastosowaniu technologii chmury obliczeniowej. Czy ten
zapis oznacza, ze konieczne jest zastosowanie w projekcie technologii chmury obliczeniowej? Czy
niezastosowanie technologii chmury obliczeniowej bedzie skutkowato negatywng oceng projektu?
Czy jezeli przeprowadzona analiza wykaze, ze nie ma koniecznosci zastosowania technologii
chmury obliczeniowej, lecz bed3 stosowane inne rozwigzania zapewniajgce optymalizacje
wykorzystania infrastruktury informatycznej, to czy wtedy projekt nie zostanie odrzucony?

Odpowiedz: Zapisy kryterium merytorycznego pn. ,Projekt dostarcza rozwigzan horyzontalnych w
zakresie elektronicznej administracji” wymagajg jedynie, aby taka analiza zostata przeprowadzona, jej
wyniki zaprezentowane we wniosku o dofinansowanie, a nastepnie w oparciu o nie, wprowadzone
zostaty stosowne rozwigzania w projekcie. Kazdorazowo na etapie oceny merytorycznej, w
odniesieniu do zapiséw kompletnej dokumentacji konkursowej, dokonywana bedzie ocena czy
zaproponowane i zastosowane w wyniku przeprowadzenia analizy rozwigzanie technologiczne bedzie
zapewniato optymalizacje wykorzystania infrastruktury informatycznej i jednoczesnie bedzie
stanowito rozwigzanie horyzontalne w zakresie elektronicznej administracji. Negatywng ocene
projektu spowodowatoby nie przeprowadzenie stosownej analizy i/lub niezaprezentowanie jej
wynikow i/lub nie zastosowanie sie do jej wynikow w ramach rozwigzan przyjmowanych w projekcie.

Pytanie 7: Czy na potrzeby naboru zostata opracowana definicja sformutowania ,,chmura
obliczeniowa”?

Odpowiedz: Definicja ,,chmury obliczeniowe]” zostata wskazana w Podreczniku kwalifikowania
wydatkow objetych dofinansowaniem w ramach RPO WM na lata 2014-2020. Zgodnie z nig ,chmura
obliczeniowa” (ang. cloud computing) to model umozliwiajgcy powszechny, wygodny, udzielany na
zadanie dostep za posrednictwem sieci do wspdlnej puli mozliwych do konfiguracji zasobow
przetwarzania (np. sieci, serwerdw, przestrzeni przechowywania, aplikacji i ustug), ktére mozna
szybko dostarczy¢ i uwolni¢ przy minimalnym wysitku zarzadzania lub dziatarh dostawcy ustugi.

Pytanie 8: Czy na potrzeby naboru zostata opracowana definicja sformutowania ,informacje
sektora publicznego o znacznym potencjale ponownego wykorzystania”?

Odpowiedz: Wspomniana definicja znajduje sie w opisie wskaznika pn. Liczba pobrari/odtworzer
dokumentow zawierajqcych informacje sektora publicznego. Zgodnie z nig przez informacje sektora
publicznego (ISP) nalezy rozumiec:

e informacje publiczng w rozumieniu ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do
informacji publicznej,

e informacje sektora publicznego w rozumieniu dyrektywy 2003/98/WE dnia 17 listopada
2003 r. w sprawie ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego (w
brzmieniu zmienionym przez dyrektywe 2013/37/UE zmieniajgcg dyrektywe 2003/98/WE
dnia 17 listopada 2003 r. w sprawie ponownego wykorzystywania informacji sektora
publicznego),
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e zasoby audiowizualne, pod warunkiem ich udostepniania do ponownego wykorzystywania,
e zasoby archiwalne, pod warunkiem ich udostepnienia do ponownego wykorzystania,

e zasoby kultury, pod warunkiem ich udostepnienia do ponownego wykorzystania,

e zasoby nauki, pod warunkiem ich udostepniania do ponownego wykorzystywania.

Brak jest natomiast definicji legalnej dla sformutowania ,,ISP o znacznym potencjale o znacznym
potencjale ponownego wykorzystania”, stad tez tego typu informacje okresla sie za pomocg ich cech
oraz znaczenia dla potencjalnego uzytkownika, i w zwigzku z tym chodzi o informacje, ktdre (ze
wzgledu na swéj charakter) sg przedmiotem zainteresowania szerokiego grona odbiorcéw, stanowig
zrédto cennej i pozadanej wiedzy, czyli sg to informacje, w stosunku do ktérych istnieje duze
prawdopodobienstwo powtdrnego wykorzystania przez szerokie grono oséb/podmiotow.

Pytanie 9: Czy na potrzeby przygotowania wniosku wymagane jest przeprowadzenie analizy
weryfikujgcej, czy w ramach rozwigzan przetwarzane dane bedg informacj3 publiczng czy
informacja sektora publicznego o znacznym potencjale ponownego wykorzystania?

Odpowiedz: Celem spetnienia kryterium merytorycznego pn. Projekt dostarcza rozwiqzan
horyzontalnych w zakresie elektronicznej administracji w projekcie wymagane jest dokonanie analizy
czy w ramach projektu bedg przetwarzane dane bedgace informacjg publiczng w rozumieniu
przytoczonej wyzej definicji ISP. Jej elementem, w przypadku uzyskania odpowiedzi pozytywnej,
powinno by¢ byto ustalenie czy bedzie to ISP o znacznym potencjale do ponownego wykorzystania,
poniewaz bedzie to warunkowato decyzje o zastosowaniu w projekcie odpowiednio
udokumentowanych interfejséw programistycznych oraz o ewentualnym zastosowaniu rozwigzan
umozliwiajgcych korzystanie z informacji i zasobdéw sektora publicznego oraz e-ustug publicznych —w
sposob otwarty, a wiec nieodptatnie lub przy mozliwie najmniejszych barierach w ich wykorzystaniu,
z dowolnego miejsca, takze przy wykorzystaniu urzgdzen mobilnych.

Pytanie 10: Czy jezeli przeprowadzona na potrzeby przygotowania wniosku analiza wykaze, e
projekt nie bedzie uwzgledniat rozwigzan stuzgcych udostepnieniu informacji sektora publicznego
0 znacznym potencjale ponownego wykorzystania przy uzyciu API, to czy to bedzie powdd do
odrzucenia wniosku z powodu niespetnienia kryterium merytorycznego pn. Projekt dostarcza
rozwigzan horyzontalnych w zakresie elektronicznej administracji ?

Odpowiedz: Kryterium jest oceniane catosciowo. Wniosek zostanie oceniony negatywnie, jesdli nie
bedzie go spetniat tj. nie bedzie dostarczat zadnych rozwigzan horyzontalnych w zakresie
elektronicznej administracji.

Pytanie 11: Czy jesli w ramach projektu zakupiono juz sprzet informatyczny, to czy poniesienie tego
typu wydatkéw bedzie uznawane za etap zakoriczony w projekcie i w zwigzku z tym nie bedzie on
moégt podlegaé dofinansowaniu?

Odpowiedz: Kazdorazowo zakoniczenie danego etapu projektu musi by¢ oceniane indywidualnie w
odniesieniu do konkretnego projektu oraz celu, jaki ma zostac osiggniety dzieki jego realizacji.

W przypadku poddziatania 2.1.1 wszystkie projekty majg stuzyé rozwojowi elektronicznej
administracji poprzez realizacje zadan zwigzanych z tworzeniem i udostepnianiem/rozwojem:
e e-ustug publicznych w administracji: ustugi administracji dla biznesu (A2B) i obywateli (A2C),
e ustug wewnatrzadministracyjnych (A2A) wspierajacych dla e-ustug publicznych
e nowych rozwigzan IT w administracji, stuzgcych cyfryzacji proceséw i procedur
administracyjnych.

Zgodnie z zapisami Podrecznika kwalifikowania wydatkéw objetych dofinansowaniem RPO WM
wydatki na doposazenie w sprzet informatyczny sg dopuszczalne wytacznie jako element
uzupetniajacy, niezbedny do $wiadczenia e-ustug i/lub digitalizacji zasobdow i/lub rozwoju
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elektronicznej administracji. Oznacza to, ze w przypadku poddziatania 2.1.1 wydatki poniesione na
infrastrukture informatyczna nie mogg stanowic¢ celu samego w sobie poniewaz nie mogg zaistnieé
bez powigzania z realizacjg dziatan, w ktéryms ze wskazanych wyzej zakreséw. W zwigzku z tym, ze
oprécz zakupu sprzetu, ktory ma stuzy¢ jako element niezbedny do osiggniecia celu podstawowego
projektu zwigzanego z rozwojem elektronicznej administracji, nie wykonano zadnych innych dziatan
wpisujacych sie w mozliwe do realizacji typy projektéw, cel przedsiewziecia nie zostat jeszcze

osiggniety.

Nalezy pamieta¢, ze kazdorazowo, w przypadku, gdy realizowane przez wnioskodawce
przedsiewziecie bedzie sktadato sie z kilku etapdw realizowanych w ramach jednego projektu,
kluczowym aspektem dla uznania danej grupy wydatkéw za kwalifikowane badzZ nie w ramach
projektu, bedzie ocena czy te wydatki mozna uznac za etap stanowiacy odrebng i samodzielng czes¢
projektu czy tez nie. W przypadku projektdw nie podlegajgcym zasadom pomocy publicznej, jesli
jeden z etapow, nie stanowigcy odrebnej i samodzielnej czesci projektu, zostanie zakoriczony przed
dniem ztozenia wniosku o dofinansowanie, to co do zasady, przedsiewziecie takie w catosci bedzie
mogto uzyskac dofinansowanie w ramach RPO WM 2014-2020.

Pytanie 12: Czy jesli w projekcie zatozono uruchomienie nowych e-ustug publicznych oraz
wdrozenie elektronicznego systemu obiegu dokumentéw, a ten ostatni element zostat juz
zrealizowany tj. podpisano protokét odbioru, to czy ta czes¢ projektu bedzie mogta uzyskac
dofinansowanie, czy jednak zostanie uznana za etap zakoriczony inwestycji?

Odpowiedz: W opisywanym przypadku kluczowym aspektem bedzie ocena, czy dziatania juz
zrealizowane stanowig odrebng i samodzielng czes¢ projektu w kontekscie celu, jaki projekt ma
realizowad.

Biorgc pod uwage fakt, ze inwestycja polegajgca na wprowadzeniu u wnioskodawcy ustugi
wewnatrzadministracyjnej (typ B projektu) zostata juz zrealizowana tj. system zostat stworzony i jest
gotowy do uzytkowania, nalezy uznaé, ze w tym zakresie zaplanowane do realizacji cele zostaty juz
osiggniete oraz ze opisane dziatania mogg stanowic¢ odrebny i samodzielny etap projektu.

W zwigzku z tym, w kontekscie oceny kwalifikowalnosci wydatkéw zastosowanie bedzie ma zasada
ogoblna, wedtug ktdrej w przypadku, gdy inwestycja realizowana jest etapami i jeden lub wiecej
etapow, stanowigcy odrebng i samodzielng czes$¢ projektu (mozliwy do wyodrebnienia zakres
rzeczowy i finansowy oraz odrebnos¢ funkcjonalna produktéw) zostanie ukonczony przed ztozeniem
whniosku o dofinansowanie, tj. dla tej czesci projektu nastgpi odbiér robét budowlanych, dostaw lub
ustug, to ta czes¢ inwestycji nie bedzie mogta uzyskac dofinansowania w ramach RPO WM 2014-
2020.

Fakt zakoriczenia przed ztozeniem wniosku o dofinansowanie jednego z etapdéw projektu
(zgtoszonego do dofinansowania jako czes¢ szerszego przedsiewziecia) nie dyskwalifikuje jednak
pozostatej czesci projektu z mozliwosci uzyskania wsparcia w ramach RPO WM (pod warunkiem, ze
projekt nie jest objety zasadami pomocy publicznej). Do dofinansowania bedzie moégt zostaé
przedtozony projekt w czesci obejmujgcej etapy inwestycji jeszcze nie zakoriczone, natomiast
wydatki poniesione w zwigzku z zakoriczonym etapem inwestycji bedg stanowic¢ czes¢
niekwalifikowang projektu lub, alternatywnie, czes¢ inwestycji, ktdra zostata zakoriczona przed
ztozeniem wniosku o dofinansowanie bedzie stanowita odrebny projekt, komplementarny do
projektu bedgcego przedmiotem dofinansowania w ramach RPO WM 2014-2020.

Z kolei w sytuacji, gdy przed ztozeniem wniosku o dofinansowanie dla wszystkich sktadajgcych sie na
projekt etapow/elementdw, nastgpi odbiér robdt budowalnych, dostaw lub ustug oraz zostang
osiggniete wyznaczone cele oraz zamierzone rezultaty dla catego projektu, nalezy uzna¢, ze ta
sytuacja spetnia przestanki wynikajgce z art.65 ust.6 rozporzadzenia ogdlnego warunkujgce uznanie
projektu za zakoriczony.
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Pytanie 13: Czy sprawozdania finansowe za 3 ostatnie lata s3 dokumentami obowigzkowymi do
zataczenia do wniosku o dofinansowanie dla kazdego wnioskodawcy i partnera w projekcie, jesli
projekt zaktada partnerstwo?

Odpowiedz: Tak, sprawozdania finansowe, stanowig obligatoryjne zataczniki zaréwno dla
whnioskodawcy jak i partneréw w projekcie. Dopuszcza sie jednak wskazanie w osobnym dokumencie
(np. Word) linkéw do stron internetowych, na ktorych sg one udostepnione w catosci. W tej sytuacji
nie jest konieczne zataczanie catych plikdw poprzez system e-RPO.

Kazdorazowo jednak instytucja organizujgca konkurs zastrzega sobie prawo do wglgdu do petnych
sprawozdan finansowych wnioskodawcy (partneréw). Stad tez (w przypadku niejasno$ci/watpliwosci
zwigzanych z oceng sprawozdan) Wnioskodawca moze zosta¢ poproszony o ich fizyczne dotgczenie za
pomocy systemu e-RPO.

Pytanie 14: Czy jesli projekt dla czesci zakresu rzeczowego wymaga uzyskania zgtoszenia wykonania
robét budowlanych lub pozwolenia na budowe to czy zatacznikami wymaganymi do ztozenia w
systemie e-RPO razem z wnioskiem o dofinansowanie sg Deklaracja organu odpowiedzialnego za
monitorowanie obszarow Natura 2000 oraz Deklaracja wtasciwego organu odpowiedzialnego za
gospodarke wodng?

Odpowiedz: Tak, w przypadku wszystkich projektdw infrastrukturalnych obydwa zatgczniki sg
wymagane do ztozenia wraz z wnioskiem o dofinansowanie. Nie ma przy tym znaczenia, czy prace
budowlane prowadzone sg wewnatrz czy na zewnatrz obiektu.

Pytanie 15: Czy w ramach projektu wpisujacego sie w zakres rzeczowy poddziatania 2.1.1 mozliwe
jest kwalifikowanie wydatkéw dotyczacych wdrozenia polityki bezpieczenstwa? Chodzi o koszty
odpowiednich audytdéw, szkolen dla pracownikéw oraz aktualizacji polityki bezpieczenstwa.

Odpowiedz: W zwigzku z tym, ze wszystkie projekty planowane do realizacji w ramach poddziatania
2.1.1 muszg zapewnia¢ bezpieczenstwo teleinformatyczne oraz zapewnia¢ zgodnos¢ z prawem
unijnym i krajowym, mozliwym jest kwalifikowanie tego typu wydatkéw w projekcie, pod warunkiem
uzasadnienia niezbednosci ich poniesienia w zwigzku z zakresem rzeczowym projektu.

Kolejna kwestig jest natomiast ustalenie, w ramach ktdrych typdw kosztéw (bezposrednie lub
posrednie) konkretne wydatki bedg mogty zosta¢ zakwalifikowane.

Zgodnie z zasadami okreslonymi w Podreczniku kwalifikowania wydatkdw, wydatki zwigzane z
przeprowadzeniem audytu zewnetrznego w zakresie oprogramowania/sprzetu beda mogty zostac
uznane za kwalifikowane w projekcie w ramach kosztéw bezposrednich. Podstawa kwalifikowalnosci
tego typu kosztédw bedzie nowododana w Podreczniku kwalifikowania wydatkdw pozycja w
wydatkach specyficznych dla poddziatania 2.1.1 dotyczaca audytu.

Koszty zwigzane z przeprowadzeniem dziatan stuzgcych rozwijaniu kompetencji i umiejetnosci kadr
(w tym szkolen dla pracownikéw), w szczegdlnosci w zakresie zwigzanym z wdrozeniem i obstuga
realizowanych systemdw informatycznych beda mogty stanowié koszty bezposrednie w ramach
projektu, ponoszone w ramach tzw. cross-financingu. Nalezy jednak pamietac, ze tego typu wydatki
sg obarczone limitem maksymalnie 2% dofinansowania ze srodkéw EFRR w ramach projektu. W
uzasadnionych przypadkach (projekty o znaczeniu regionalnym i/lub realizowanych w trybie
pozakonkursowym), wiasciwa instytucja moze wyrazi¢ zgode na zwiekszenie powyzszego limitu w
ramach danego projektu.

Jesli chodzi o koszt zwigzany z aktualizacjg procedur wewnetrznych wnioskodawcy (aktualizacja
polityki bezpieczenstwa itp.), pod warunkiem jego bezsprzecznego powigzania z zakresem
rzeczowym projektu i rzetelnego uzasadnienia niezbednosci jego poniesienia, nalezy ujgé w ramach
kosztéow posrednich projektu. W takim wypadku podstawg kwalifikowalnosci bedzie mogta by¢
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pozycja z Podrecznika kwalifikowania wydatkow pn. wydatki poniesione na ustugi zewnetrzne,
zwigzane z obstugg projektu, ktére nie stanowia elementu statej lub okresowej dziatalnosci
beneficjenta obejmujace: ustugi prawne, finansowe, techniczne).

Pytanie 16: Na potrzeby oceny spetnienia kryterium merytorycznego pn. Projekt dotyczy e-ustug
publicznych w administracji: ustugi administracji dla biznesu (A2B) i obywateli (A2C) nalezy
wskazac m.in. wiasciciela wdrazanej e-ustugi. Jak nalezy rozumiec to sformutowanie?

Odpowiedz: Wtascicielem e-ustugi w projekcie jest podmiot, ktéry bedzie odpowiedzialny za jej
Swiadczenie.

Odpowiedzialno$¢ za Swiadczenie ustugi moze wynikac:

- Z przepisow prawa — jezeli odpowiednie przepisy prawa nakfadajg na dany podmiot obowigzek
Swiadczenia okreslonych ustug w formie elektronicznej (nazwa / opis / standardy dla ustugi, ktéra ma
by¢ udostepniona w projekcie mogg juz wynikac z przepisdw prawa; witascicielem ustugi bedzie
podmiot, ktdry Swiadczy jg w oparciu o gotowy standard)

- i/lub z samego faktu realizacji projektu, ktérego celem/przedmiotem jest udostepnienie
(Swiadczenie) nowej e-ustugi (wtascicielem projektu bedzie podmiot, ktory przygotowuje i
udostepnia ustuge w ramach projektu).

Pytanie 17: Czy trzeba wyliczy¢ jednostkowy koszt osiggniecia korzysci projektu dla wszystkich
wybranych wskaznikéw rezultatu/produktu?

Odpowiedz: Zgodnie z wymogami specyficznymi zawartymi w Instrukcji wypetniania wniosku
Jednostkowy koszt osiggniecia korzysci projektu (Kj) nalezy wyliczy¢ dla wartosci docelowych
wskaznikéw produktu/rezultatu wybranych przez Wnioskodawce w pkt C.3.4 wniosku o
dofinansowanie, sposrdd nastepujgcych:

1. Liczba osob korzystajgcych z ustug on-line,

2. Liczba osob objetych systemem zarzqdzania opartych na technologiach, teleinformatycznych,

3. Liczba udostepnianych ustug wewngtrzadministracyjnych (A2A),

4. Liczba pobrari/ odtworzeri dokumentow zawierajgcych informacje sektora publicznego,

5. Liczba podmiotdw, ktdre udostepnity on-line informacje sektora publicznego,

6. Liczba ustug publicznych udostepnionych on-line o stopniu dojrzatosci 3 — dwustronna interakcja,
7. Liczba ustug publicznych udostepnionych on-line o stopniu dojrzatosci co najmniej 4 — transakcja,

8. Liczba uruchomionych systemow teleinformatycznych w podmiotach wykonujqgcych zadania
publiczne,

9. Liczba rozbudowanych lub zmodernizowanych systemdw teleinformatycznych w podmiotach
wykonujgcych zadania publiczne.

W celu wyliczenia jednostkowego kosztu osiggniecia korzysci projektu nalezy postuzy¢ sie wzorem:

_ NiIn+Kon

Kj
Wsk

gdzie:
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Kj- jednostkowy koszt osiggniecia korzysci projektu,

Nin — suma naktaddw inwestycyjnych projektu,

Kon — suma kosztow operacyjnych projektu (bez amortyzacji), w tym suma oszczednosci kosztow (ze
znakiem ujemnym), powiekszona o sume ewentualnych naktadéw odtworzeniowych poniesionych w
okresie ,,n”,

Wsk — wartos¢ skwantyfikowanych korzysci, tj. wartos¢ docelowa wskaznika produktu/rezultatu
zaplanowana do osiggniecia w okresie n,

n —okres czasu obejmujqgcy realizacje projektu i 5 lat po zakoriczeniu realizacji projektu.

W liczniku dla kazdego wskaznika wartos¢ bedzie taka sama, natomiast w mianowniku nalezy umiescic
wartos$é docelowa wskaznika dla ktdrego liczymy koszt jednostkowy.

Pytanie 18: Jakg wartos¢ amortyzacji przyjmujemy do wyliczenia kosztéw operacyjnych?

Odpowiedz: Przy obliczaniu wartosci amortyzacji przyjmujemy takg stawke jaka stosowana jest w
danej jednostce, zgodnie z ustawg o rachunkowosci. Gdyby wystgpita sytuacja stosowania w jednostce
dwadch stawek amortyzacji: podatkows i ksiegowg, wtedy stosujemy stawke amortyzacji ksiegowej.

Pytanie 19: Czy w ramach poddziatania 2.1.1 koszty zwigzane z wykonywaniem czynnosci w
ramach nadzoru/odbioru zadan/inwestycji realizowanych w ramach projektu mozna uznaé za
wydatki kwalifikowane w projekcie?

Odpowiedz: Tak, tego typu wydatki mogg zosta¢ uznane za kwalifikowane w projekcie jako koszty
bezposrednie — zaréwno jako koszty nabycia ustugi, jak i koszty wynagrodzenia pracownika
zaangazowanego W merytoryczng realizacje projektu, pod warunkiem uzasadnienia niezbednosci,
racjonalnosci i efektywnosci ich poniesienia w zwigzku z realizacjg zakresu rzeczowego projektu.

Pytanie 20: Czy zatacznik dotyczacy Oswiadczenia o prawie do dysponowania nieruchomoscig na
cele realizacji projektu jest zatacznikiem obligatoryjnym dla kazdego projektu?

Odpowiedz: Wspomniany zatgcznik jest wymagany jedynie dla projektéw nierozerwalnie zwigzanych
z nieruchomoscia. Jesli wiec w ramach projektu na danej nieruchomosci prowadzone sg roboty
budowlane i/lub wykonywane sg innego typu dziatania, w ramach ktérych nastepuje ingerencja w
substancje budynku (np. adaptacja pomieszczenia na serwerownie, przebudowa instalacji
wewnetrznych w obiekcie) to zatgczenie Oswiadczenia o prawie do dysponowania nieruchomoscig na
cele realizacji projektu jest obowigzkowe.



